ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ ШӘҺӘР СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

KAPAP

от 17 ноября 2020 года

№ 2/3

0 внесении изменений В Положение об руководителей условиях оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2020 № 930 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1097 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2020 № 935 «О внесении изменения в приложение № 2 к Методике определения размера расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2017 № 569»

Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных муниципальных учреждений, утвержденное Решением Городского

Совета от 27.04.2018 № 24/7 (в редакции Решений Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8, от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019 № 31/6; от 06.02.2020 № 36/5; от 23.09.2020 № 1/13) следующие изменения:

- 1) в пункте 13:
- цифры «7 499» заменить цифрами «7 724»;
- цифры «6 823» заменить цифрами «7 028»;
- 2) таблицу № 1 пункта 15.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Должностные оклады отдельных категорий работников учреждения

Должность, наименование	Размер должностного оклада (руб.)
Руководитель	18 248
Главный бухгалтер	12 774
Начальник караула	13 117
Командир пожарного отделения	12 200
Водитель пожарной машины	9 297».

- 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города



Н.Г. Магдеев